

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/72016,Ogolnopolska-konferencja-Biura-Upamietniania-Walk-i-Meczenstw-a-Gdansk-2730-maja-.html>  
29.04.2024, 04:48

## **Ogólnopolska konferencja Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa - Gdańsk, 27-30 maja 2019**

**W dniach od 27 do 30 maja br. w Gdańsku odbyła się ogólnopolska konferencja pracowników Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej.**

Celem spotkania było omówienie problematyki bieżącej pracy biura, realizacji zadań wynikających z ustawowych obowiązków, a także zapoznanie się z upamiętnieniami zrealizowanymi przez Oddział IPN w Gdańsku.

W trakcie konferencji odbyły się dwa panele szkoleniowe poprowadzone przez dyrektora pionu Adama Siwka. Jednym z szerzej omawianych tematów była kwestia realizacji ustawy o grobach weteranów walk o niepodległość.

Kolejne dni pracownicy Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa poświęcili na zapoznanie się z ważniejszymi cmentarzami wojennymi i upamiętnieniami z terenu naszego oddziału. Należało do nich Westerplatte, Las Piaśnicki, Muzeum Piaśnickie, cmentarze (Obrońców Wybrzeża w Gdyni, Ofiar Terroru na Zaspie, Garnizonowy w Gdańsku). Przy jednym z grobów w Lesie Piaśnickim, a także na Cmentarzu na Zaspie przedstawiciele BUWiM złożyli kwiaty i zapalili znicze. Na Westerplatte mogli się zapoznać z przebiegiem prac archeologicznych, które prowadziło w rejonie dawnej Wojskowej Składnicy Tranzytowej Muzeum II Wojny Światowej.

Drugiego dnia konferencji odbyła się także uroczysta kolacja podsumowująca wydarzenie z udziałem zaproszonych gości (przedstawicielami samorządu, duchowieństwa, pozostałych pionów IPN w tym dyrektora oddziału w Gdańsku prof. Mirosława Golona).

Ostatniego dnia konferencji pracownicy BUWiM odwiedzili Muzeum II Wojny Światowej. Dzięki uprzejmości współpracujących z IPN instytucji, a także samych pracowników IPN, w każdym z historycznych miejsc towarzyszyli nam przewodnicy: Sylwia Paszko (Muzeum Westerplatte), Aleksander Masłowski i Marek Szymaniak (Muzeum II Wojny Światowej), Teresa Patsidis (Muzeum Piaśnickie), Karolina Piotrowska (Oddział IPN w Gdańsku).

To już trzecie spotkanie o charakterze ogólnopolskim zorganizowane przez BUWiM (poprzednie odbyły się w Pułtusku i we Wrocławiu). Współorganizatorem tegorocznego było Oddziałowe Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa Oddziału IPN w Gdańsku, na czele z naczelnik Katarzyną Lisiecką.

## Panele szkoleniowe



## Cmentarze i pomniki





## Las Piaśnicki i Muzeum Piaśnickie







## Muzeum II Wojny Światowej



